
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 000953254 2025 09178 003 000 000 001 04 006              

Дана: 06.03.2025. године 

 З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

  На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 6. и 10. Пословника 

Градског већа града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – 

пречишћен текст, 17/14, 20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 

06.03.2025. године утврдило Предлог Одлуке о приступању изради Програма 

локално економског развоја града Зрењанина за период од 2025. до 2027. године, на 

исти нема примедби, и упућује га Скупштини града Зрењанина на разматрање и 

доношење.                                                                                                                 

 

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Оливера Радић.                    
 

 

 

 

                                     ПРЕДСЕДНИК  

            ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                          Симо Салапура 

 

 

 

 

ЈХ/ 



На основу чл. 10. и 14. Закона о планском систему Републике Србије 

("Службени гласник Републике Србије", број 30/18), члана 20. став 1. тачка 7., члана 

32 став 1. тачка 4., а у вези чл. 66. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Србије", број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон , 47/18 

и 111/21- др.закон), Плана развоја града Зрењанина за период 2023.-2030. године 

("Службени лист града Зрењанина", број 22/23) и чл. 36. и 128. став 1. Статута 

града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20- пречишћен текст и 

број 7/23), Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана ________ 2025. 

године, донела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПРОГРАМА ЛОКАЛНО ЕКОНОМСКОГ 

РАЗВОЈА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА ЗА ПЕРИОД ОД 2025. ДО 2027. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

Град Зрењанин приступа изради Програма локално економског развоја града 

Зрењанина за период од 2025. до 2027. године (у даљем тексту: Програм ЛЕР-а). 

 

Члан 2. 

Програм ЛЕР-а се доноси за период од три године и обезбеђује подршку 

развоју привреде, унапређењу пословног амбијента и расту конкурентности 

привреде на територији града Зрењанина. 

 

Члан 3.  

Циљ израде Програма ЛЕР-а је увид у постојеће стање локалне привреде, 

стварање услова за изградњу ефикасног система подршке привредном развоју и 

подизања нивоа конкурентности, уз пуно уважавање локалних специфичности. 

 

Члан 4.   

Рок за израду предлога Програма ЛЕР-а је 30. април 2025. године. 

 

                               Члан 5. 

У циљу спровођења ове одлуке, Градоначелник града Зрењанина ће формирати 

Радну групу за израду Програма ЛЕР-а. 

 

Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА   

ГРАД ЗРЕЊАНИН  

СКУПШТИНА ГРАДА            

Број:  

Дана:                                                     

З Р Е Њ А Н И Н                    ПРЕДСЕДНИК  

                                  СКУПШТИНЕ ГРАДА  

                                Чедомир Јањић 

 



О б р а з л о ж е њ е  

 

Правни основ за доношење Одлуке о приступању изради Програма локално 

економског развоја града Зрењанина за период од 2025. до 2027. године је члан 10. 

Закона о планском систему Републике Србије ("Службени гласник Републике 

Србије", број 30/18) којим је дефинисан појам и врсте докумената јавних политика, 

док је чланом 14 дефинисан појам програма. 

Чланом 20. став 1. тачка 7 Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21- 

др.закон) прописано је да општина, преко својих органа, у складу са Уставом и 

законом, доноси и реализује програме за подстицање локалног економског развоја, 

предузима активности за одржавање постојећих и привлачење нових инвестиција и 

унапређује опште услове пословања. Чланом 32. истог закона прописана је 

надлежност скупштине општине, а чланом 66. став 3. наведеног закона предвиђено 

је да се одредбе овог закона које се односе на скупштину општине примењују на 

градску скупштину. 

План развоја града Зрењанина за период од 2023 до 2030. године представља 

представља најважнији развојни и стратешки документ на нивоу града и основу за 

алокацију ресурса у циљу спровођења дефинисаних мера које ће довести до 

реализације приоритетних циљева и допринети остваривању визије града 

Зрењанина.  

Чланом 36. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', 

број 17/20-пречишћен текст и 7/23) прописана је надлежност Скупштине града, а 

чланом 128. став 1. Статута да Скупштина града доноси одлуке, друге опште акте, 

наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства. 

Стална конференција градова и општина, Савез градова и општина Србије и 

град Зрењанин дана 22. маја 2024. године закључили су Меморандум о сарадњи 

којим је дефинисана техничка подршка у изради Програма локално економског 

развоја града Зрењанина за период од 2025. до 2027. године. 

Доношењу Одлуке о приступању изради Програма локално економског 

развоја града Зрењанина за период од 2025. до 2027. године приступило се из 

потребе унапређења локалне привреде. 

На основу изнетог, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе 

Одлуку о приступању изради Програма локално економског развоја града 

Зрењанина за период од 2025. до 2027. године у датом тексту. 

 

Припрема: 

Координатор у Одсеку за локални економски развој и инвестиције  

Оливера Радић 

 

 

Контролише: 

Начелница Одељења за привреду 

Јелена Травар Миљевић     

 

 

Oдобрава:  

Заменик начелника Градске управе 

Александра Одавић Мак             


